

Adı-Soyadı: Okul No:

1. SORU (10 Puan)	2. SORU (20 Puan)	3. SORU (10 Puan)	4. SORU (10 Puan)	5. SORU (15 Puan)	6. SORU (20 Puan)	7. SORU (15 Puan)	ALDIĞI PUAN
.....

Okuma-Yazma Sınavı

T.7.3.6. Deyim ve atasözlerinin metne katkısını belirler.

- 1) Şimdi Antalya'dayım. Bazen incir çekirdeği doldurmayacak sorunlara takılıyorum. Buraya hiç gelemeyeceğim diye ortalığı ayağa kaldırdım. Hâlbuki işte buradayım. Beni çok yakın dostum Burcu karşılıyor ve Kemer'e geliyoruz. Kemer çok küçük ama harika doğası olan bir ilçe. Burcu dalgıç olduğu için hemen dalışa gidiyoruz. Denizaltında küçük bir gezinti yapmak için Antalya bunun için iyi bir yer.

Bu metindeki altı çizili deyimın metne kattığı anlamı yazınız.İncir çekirdeği doldurmak: **Çok az veya çok önemsiz olmak**

T.7.3.7. Metni oluşturan unsurlar arasındaki geçiş ve bağlantı ifadelerinin anlama olan katkısını değerlendirir.

- 2) Aşağıdaki cümlelerdeki geçiş ve bağlantı ifadelerini belirleyiniz. Bu ifadelerin anlama katkısını yazınız.

Bir "külliye" yani "yapılar bütünü" olarak inşa edilen Yeni Cami Külliyesi'nin en meşhur yapılarından biri de Mısır Çarşısı'dır.

Geçiş ve bağlantı ifadesi: **yani**Kattığı anlam: **Cümleyi anlaşılır kılmak için kullanıldığından açıklayıcı ifadedir.**

Doğadaki tüm canlılar birbirlerini tamamlayan bir bütündür. Doğal bir denge içerisinde yaşamlarını sürdürürler. Ancak gün geçtikçe bu doğal dengenin bozulduğunu görmekteyiz.

Geçiş ve bağlantı ifadesi: **ancak**Kattığı anlam: **Olumlu bir ifadeden olumsuz bir ifadeye geçildiği için düşüncenin yönünü değiştiren ifadedir.**

T.7.3.9. Çekim eklerinin işlevlerini ayırt eder.

- 3) Aşağıdaki cümlelerde yer alan fiillerin aldığı kipi ve bu kipin ifade ettiği anlamı örnekteki gibi yazınız.

Cümle

Keloğlan bir gün çarşıya gider.

Yarın kardeşimle İzmir'e gidiyorum.

Ödevlerini hemen yapacaksın!

Fiilin Aldığı Kip

Geniş zaman kipi

Şimdiki zaman kipi

Gelecek zaman

Kipin İfade Ettiği Anlam

Duyulan geçmiş zaman

Gelecek zaman

Emir

T.7.3.11. Zarfların metnin anlamına olan katkısını açıklar.

- 4) Aşağıdaki cümlede yer alan zarfı bulup cümleye kattığı anlamı yazınız.

Kitabım hakkındaki düşüncelerini bana açıkça söyleyebilirsin.

Açıkça sözcüğü cümleye durum anlamı katmıştır.

T.7.3.28. Okudukları ile ilgili çıkarımlarda bulunur.

- 5) Aşağıdaki anlam özelliklerine uygun birer cümle yazınız.

Karşılaştırma: **Okuduğum kitaplar arasında beni en çok etkileyen kitap "Yaban"dır.**Tavsiye (Öneri): **Liseyi bitirmeden önce siz de "Yaban" kitabını mutlaka okuyun.**Varsayım: **Diyelim ki yarın sınava gireceksin, sınava hazır mısın?**

T.7.3.25. Metinler arasında karşılaştırma yapar.

- 6) **1. Metin:** 1947 doğumluyum. Ortaokulu Ankara'da ve İstanbul'da okudum. Atatürk lisesi mezunuyum, sonrası Siyasi Bilgiler Fakültesi ve Ankara'da Mektebi Mülkiye ve Dil Tarihi bitirdim. Şikago'da mastır yaptım, doktorayı burada yaptım. 1979'da doçent oldum. Ondan sonra istifa ettim, birkaç sene sonra Fransa'da, Almanya'da ve Rusya'da hocalık yaptım. Sonra tekrar döndüm, 1988'den beri profesörüm.

2. Metin: Baba tarafından Denizlili olan Özyay Gönülüm, 1940 yılında Denizli'de doğdu. Ağız armonikası çalarak müziğe başlayıp bu tutkusunu keman ve bağlama çalarak devam ettirdi. Daha sonra özellikle Ege yöresinde köy köy dolaşarak pek çok türkü derledi. İzmir Fuarı'nda sahne aldığı yıllarda şöhreti yayıldı. Kendi derlediği ve TRT repertuarına kazandırdığı yüzlerce türküden "Çöz de Al Mustafa Ali", "Sobalarında Kuru Meşe", "Denizli'nin Horozları", "Evlerinin Önü Bulgur Kazanı", "Cemilemin Gezdiği Dağlar Meşeli", türkülerini 1970'lerde plaklara okudu. "Ninenin Mektubu" plağıyla satış rekorları kırmasının ardından Denizli şivesi ile onlarca mektubu plaklara okudu. Saz çalıp söylerken anlattığı hikâye ve fıkraları çok sevildi.

Bu metinleri yazı türü bakımından karşılaştırınız.**1. metinde alanında ünlü bir kişi kendi hayat hikâyesini anlattığı için metnin türü otobiyografidir.****2. metinde ise alanında ünlü bir kişinin hayat hikâyesi başkası tarafından anlatıldığı için metnin türü biyografidir.**

